Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ESTADO DO MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA O CARGO EFETIVO DE ALUNO-A-
OFICIAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO ODONTOLÓGICO Nº 008/2023-SEPLAG/SESP/PM/MT ao EDITAL
Nº 004/2022-SEPLAG/SESP/MT, DE 05 DE JANEIRO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA e o COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DE MATO GROSSO, E o SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO e Gestão no uso de suas atribuições
legais, e considerando EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2023, publicado no D.O.E./MT de 10/03/2023 e o EDITAL Nº
004/2022-SEPLAG/SESP/MT, publicado no D.O.E/MT de 05/01/2022, Edição Extra, e suas retificações, tornam pública a
relação dos candidatos convocados para a realização da 2ª Fase - Exame Médico-Odontológico, nos termos abaixo
detalhados.

1. DOS CONVOCADOS PARA O EXAME MÉDICO-ODONTOLÓGICO

1.1 A relação dos candidatos convocados para a 2ª Fase - Exame Médico-Odontológico, nos termos do subitem 15.1.1. do
EDITAL Nº 004/2022-SEPLAG/SESP/MT (retificado), consta do Anexo deste Edital.

1.2 A relação referida no subitem 1.1 estará também disponível no endereço eletrônico www.concursos.ufmt.br.

1.3 O Exame Médico-Odontológico, regulamentado pelo item 15 do EDITAL Nº 004/2022-SEPLAG/SESP/MT (retificado),
objetiva aferir se o candidato goza de boa saúde física e psíquica para suportar os exercícios a que será submetido durante
o Curso de Formação de Soldados e para desempenhar as atribuições típicas do cargo, e estará sob a responsabilidade de
profissional médico designado pela UFMT/GEC, com registro no Conselho Regional de Medicina.

1.4 os exames laboratoriais serão realizados pelo candidato, às suas expensas, cuja relação consta do ANEXO IV do
referido edital.

1.5 A documentação para análise do Exame Médico-Odontológico deverá ser enviada, impreterivelmente, no período de 07
de abril de 2023 a 10 de maio de 2023, na forma digitalizada, através do endereço eletrônico www.concursos.ufmt.br.

Cuiabá, 06 de abril de 2022.

(ASSINADO ELETRONICAMENTE)

CÉSAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA - SESP

(ASSINADO ELETRONICAMENTE)

ALEXANDRE CORREA MENDES - CEL PM

COMANDANTE GERAL DA PMMT

(ASSINADO ELETRONICAMENTE)

BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA EXAME MÉDICO-ODONTOLÓGICO

PROTOCOLO NOME DOC IDENT

1374 ALINE RAMOS NOBRE 25****23-SEJUSP/MT

1243 BRUNA ALVES PEREIRA CAVAGNOLLI 24****05-SSP/MT

68 CLAUDIO DE SOUSA 88**75-PMMT/MT

375 EULANIO ROSA DA SILVA 88**73-PM/MT

1412 GEOVANI JULIÃO DO NASCIMENTO 88**39-SESP/MT

1790 GILSON SOARES DA SILVA 88**66-PMMT/MT

929 JEFFERSON WITTER PEREIRA 88**52-SSP/MT

4137 RAYANA APARECIDA DE OLIVEIRA 88**08-PMMT/MT

PROTOCOLO NOME DOC IDENT

756 BRUNA CAROLINE DA CRUZ BERNARDO
(*) 21****00-SSP/MT

1777 GRACIELLE DE SIQUEIRA CARVALHO (*) 16****70-SSP/MT

3038 ROBERTO SILVA VIEIRA (*) 10***14-SESDEC/RO

(*) Apresentar apenas o Exame descrito no item 2.1.19 do Anexo IV do Edital.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b4725d00

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b4725d00

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:13:14-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial